
GOBIERNOREGIONAL
PIURA

"Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra lndependencia, y de la conmemoración de las

heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

'2 I AG0 2l[l:'§l'
\¡

:l
RE OLUC1ON DTRECTORAL REO1ONAL ¡t............f!.I 0,2ff?

Visto, la H.R.C. N' 28307-2027 y demás documentos que se
acompañan en un total 06 folios.

CONSIDERANDO:

Que, mediante H.R.C. N' 28307 -2024 de fecha 08 de agosto de
2024, don YSMAEL GOMEZ BOBADILLA, DNI N' 43230609, Profesor contratado
según RDR N' 005466-2024 de fecha 11 de abril de 2024, con jornada laboral: 30
horas de clase (Educación para el Trabajo) de la l.E. San Miguel de Piura, en plaza
código N" 522481210110, a partir del 1210312024 hasta el 3111212024, presenta su
carta de renuncia por motivos personales a su contrato a partir del 08 de julio de 2024;

Que, en atención a lo solicitado por el recurrente y de
conformidad con el lnc. a), numeral 30.1 del ArtÍculo 30' del D.S. N' 020-2023-
MINEDU, "Causales de resolución de contrato", es pertinente emitir el respectivo
acto resolutivo conforme se detalla en la parte resolutiva;

Estando a lo actuado por la Administración de Recursos
Humanos, seg ún el I nforme No. 374-2024-GOB. REG-P I U RA-DRE P-OADM-A-RRHH ;

De conformidad la Ley N' 29944, D.S. N' 020-2013-MINEDU,
D.S. N' 004-2019-JUS - TUO de la Ley 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo
General, y en uso de las facultades conferidas por RES.EJEC.REG. N'. 239-2024-
GOB.REG.PIURA-GR.

SE RESUELVE:

ARTICULO PR¡MERO.- ACEPTAR, a partir del 08 de julio de
2024 la Renuncia de don YSMAEL GOMEZ BOBADILLA, DNI N" 43230609,
Profesor contratado según RDR N' 005466-2024 de fecha 11 de abril de 2024, con
Jornada laboral: 30 horas de clase (Educación para el Trabajo) de
Piura, en plaza código N" 522481210110, conforme a los moti
parte considerativa de la presente resolución.

ART¡GULO SEGUNDO.-NOTIFIQUESE.- la prese
Directoral Regional a en la forma y plazos que
GOMEZ BOBADILLA en A.H. Túpac Amaru ll Etapa

la Ley a YSMAEL

WCHGFYDREP.
IIRP/DOADM
AMNL/RAD-RR.HH
ECC

de
la

Miguel
¡tos en

07-P¡

¡En la región Piura, todos juntos contra el dengue!

DIRECCION
REGIONAL DE
EBUCASION PIURA

REGIONAL DE EDUCACION
PIURA


